
1.6.2016

Nadpis prezentace, Ing. Jaromír Řezáč, www.gordic.cz

Radek Podešva 
Ing. Monika Benešová

GINIS PRR – přestupkové řízení



GINIS PRR – otevřený systém

2

▪ vstup dat z radarových systémů 

▪ vstup dat z městské policie  

▪ vstup dat z mobilních aplikací 

▪ PRR – Správní úřad 

▪ PRM – Městská policie



GINIS PRR – radarové systémy – většinový stav 

3

▪ radary jen informují řidiče 

▪ správní úřad sbírá statistiky rychlostí 

▪ úspěšnost snížení rychlosti ? 

▪ zpracování výzev – personálně náročný



GINIS PRR - radarové systémy

4

▪ radarové systémy je možné napojit na GINIS PRR 

▪ klasifikace přestupku – paragraf z GINIS PRR 

▪ podle SPZ nebo RZ zjištění provozovatele vozidla 

▪ zápis oznámení do GINIS PRR – dopravní odbor



GINIS PRR - radarové systémy

5

▪ ve spisové službě – oznámení o „přestupku“ 

▪ v GINIS ESU – informace o provozovateli 

▪ v GINIS PRR – naplněná data o přestupku 
▪ Rychlost, místo GPS 

▪ Provozovatel z CRV 

▪ Paragrafové znění 

▪ Předplnění částky pro výzvu provozovateli vozidla



GINIS PRR - radarové systémy – hromadné operace

6

▪ až nyní lidský zásah na straně správního úřadu 

▪ seznam oznámených přestupků – visuální kontrola, 
všechny informace v seznamu 

▪ důsledná administrace napojení = menší dodatečná 
pracnost



GINIS PRR - radarové systémy – hromadné operace

7

▪ ověření provozovatelů v ISZR 

▪ schválení – zápis do systému pohledávek, získání VS, 
vytvoření výzvy el. obraz události 

▪ tisk výzev a obálek (provozovatel bez DS) 

▪ vytvoření zásilek pro spisovou službu 

▪ vypravení - odeslání



GINIS PRR - radarové systémy – hromadné operace

8

▪ odesláním to nekončí 

▪ kontrola úhrad – automatické párování  

GINIS EKO – pokladna, banka 

▪ nedoplatky a pozdní platby – vrácení celých částek 
nebo vrácení přeplatků 

▪ vazba na další řízení –  

vytvoření příkazních řízení



GINIS PRR - výzvy zkušenosti a přínosy

9

▪ výrazné zklidnění dopravní situace -  meziroční snížení 
počtu přestupků až o 80%  

▪ nízká náročnost na pracovní sílu, jeden pracovník 
zvládne týdně kompletně zpracovat 200  výzev 

▪ radarové vybavení je díky  

       výběru pokut zaplacená  

       investice mající hlavně  

       společenský přínos 



GINIS PRR - interaktivní mapy

10

▪ evidence místa přestupku GPS informace 

▪ datový fond přestupků s klasifikací typu přestupku 

▪ mapa kriminality



GINIS PRR – centrální registr přestupků

11

▪ od 1. října 2016 - zřízení celostátní evidence  

▪ zákon č. 204/2015 Sb. kterým se mění zákon č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích 

▪ zapisování přestupků –> centrální registr ISEP 

▪ vkládání a prohlížení přestupků -> GINIS 

▪ evidence omezeného množství přestupků 



GINIS PRR – centrální registr přestupků

12

▪ přestupky proti ochraně před alkoholismem a jinými toxikomaniemi 

▪ na úseku zemědělství a myslivosti 

▪ na úseku obrany České republiky 

▪ přestupky proti veřejnému pořádku 

▪ přestupky proti občanskému soužití 

▪ přestupky proti majetku 

Jaké přestupky se budou evidovat?



GINIS PRR – centrální registr přestupků

13

▪ přímé napojení na centrální registr přestupků 

▪ před rozhodnutím o přestupku lustrace evidované osoby 

▪ po pravomocném rozhodnutí zápis do centrálního 
registru přestupků 

▪ historie komunikace (lustrace i zápisy) s centrálním 
registrem přestupků 

▪ městská policie – předání přestupku správnímu orgánu 
pro zápis do centrálního registru 



GINIS PRR – rok informatiky

14

 Děkujeme za pozornost. 

 Radek Podešva 

 Ing. Monika Benešová 


